Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao DER — Departamento de Estradas de Rodagem,

providências para fazer o recapeamento do asfalto na Rodovia Vereador Abel Fabricio Dias —SP62-, no

trevo de acesso ao bairro do Taipas .

Requerimento n° 1409/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
C/C AO DER - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM,
PROVIDÊNCIAS PARA FAZER O RECAPEAMENTO DO ASFALTO
NA RODOVIA VEREADOR ABEL FABRICIO DIAS - SP 62 -, NO
TREVO DE ACESSO AO BAIRRO TAIPAS.

PROTOCOLO GERAL N° 2707/2020
Data: 01106/2020 - Horário: 10:57

111111111111111111111111

APROVADO
'í JUN. 2020

Vereado'r Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, a referida estrada que dá acesso ao bairro Taipas, as margens da Rodovia Vereador

Abel Fabricio Dias —SP62- , recebeu o asfalto recentemente, porém o "trevo de acesso" (foto), que é de

responsabilidade do DER, ficou sem asfalto;

Considerando que, com a passagem dos caminhões pesados (areeiros) que trafegam diariamente neste

local, está surgindo buracos em toda a extensão do trevo, que está se estendendo ao redor, com risco de

danificar o asfalto, recém feito da estrada;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao DER

— Departamento de Estradas de Rodagem, providências para fazer o recapeamento do asfalto na Rodovia

Vereador Abel Fabricio Dias —SP62-, no trevo de acesso ao bairro do Taipas .

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 d 	nho de 2020

Carlos M i 	— Magrão

ereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Foto do "trevo" localizado na SP62, entrada do bairro Taipas, em Moreira César, local que

precisa receber o asfalto.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP ¡ Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2